4

ADE QD. 01 CONJ. C LOTE 15 – CEP: 72.237-130 – CEILÂNDIA -DF

FONE: 3561.4247-FAX: 3352.7962—EMAIL: AGRORECANTO@GMAIL.COM

CNPJ: 24.938.227/0001-40.................INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.303.776/001-28

AO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

GERÊNCIA DE GESTÃO DE ATAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0057/2024

PROCESSO: SEI Nº 04033-00000212/2023-83

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 9009/2024

TROCA DE MARCA

A COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, com

sede ADE QD. 01, CONJ. C LOTE 15 - CEILÂNDIA – DF inscrita no CNPJ sob o nº

24.938.227/0001-40. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem

através desta, solicitar:

• Troca de marca PINCEL ATÔMICO MARCA CIS PARA MARCA

RADEX

         ITEM 02 -  COR AZUL

         ITEM 03 -  COR VERMELHO

4

ADE QD. 01 CONJ. C LOTE 15 – CEP: 72.237-130 – CEILÂNDIA -DF

FONE: 3561.4247-FAX: 3352.7962—EMAIL: AGRORECANTO@GMAIL.COM

CNPJ: 24.938.227/0001-40.................INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.303.776/001-28

PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA

  O motivo deve-se ao fato que infelizmente o produto solicitado PINCEL

ATÔMICO NAS CORES AZUL E VERMELHA estão sem previsão de entrega para os

próximos meses do fabricante CIS abaixo contato representante do fabricante.

4

ADE QD. 01 CONJ. C LOTE 15 – CEP: 72.237-130 – CEILÂNDIA -DF

FONE: 3561.4247-FAX: 3352.7962—EMAIL: AGRORECANTO@GMAIL.COM

CNPJ: 24.938.227/0001-40.................INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.303.776/001-28

Ressaltamos que o produto ofertado tem qualidade igual ao registrado na Ata

inclusive possui ISO 9001 conforme certificado acima.

Certos da compreensão, solicitamos aceite e autorização de troca de marca e

agradecemos antecipadamente e nos colocamos à inteira disposição para dirimir

quaisquer dúvidas e ou esclarecimentos que se fizerem necessários

Brasília., 21 de Maio de 2024.

1

Diretoria de Registro de Preços – SCG

De: Comercial JSM <agrorecanto@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 27 de maio de 2024 11:06
Para: Diretoria de Registro de Preços – SCG
Assunto: Re: CARTA TROCA DE MARCA ATA 0057/2024
Anexos: Gmail - Marca Permanente CIS cor VERMELHA em FALTA.pdf

Bom dia!

Sim mantermos as mesmas especificações conforme foto abaixo
Anexo email do representante.

Atenciosamente

Rose Sena
61-30272424

Em seg., 27 de mai. de 2024 às 10:48, Diretoria de Registro de Preços – SCG
<direp.scg@economia.df.gov.br> escreveu:
Também se faz necessário saber se se manterá as mesmas características (corpo de plástico e ponta
chanfrada)

Att

Lívia Maria da Silva Lima
Diretora de Sistemas de Registro de Preços
Tel: (61) 3313-8457
Tel: (61) 3313-8495
Anexo Palácio do Buriti, 5º Andar Sala 508
Diretoria de Sistemas de Registro de Preços
Coordenação de Gestão de Suprimentos
[assinatura_email]

De: Diretoria de Registro de Preços – SCG
Enviada em: segunda-feira, 27 de maio de 2024 10:47
Para: 'Comercial JSM' <agrorecanto@gmail.com>

2

Assunto: RES: CARTA TROCA DE MARCA ATA 0057/2024

Prezados,

Para continuidade análise da troca de marca se faz necessária a verificação se há alguma e-mail da
fornecedora informando da indisponibilidade de entrega?

Lívia Maria da Silva Lima
Diretora de Sistemas de Registro de Preços
Tel: (61) 3313-8457
Tel: (61) 3313-8495
Anexo Palácio do Buriti, 5º Andar Sala 508
Diretoria de Sistemas de Registro de Preços
Coordenação de Gestão de Suprimentos
[assinatura_email]

De: Gerência de Gestão de Atas – SCG <geata.scg@economia.df.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 21 de maio de 2024 16:08
Para: Diretoria de Registro de Preços – SCG <direp.scg@economia.df.gov.br>
Assunto: ENC: CARTA TROCA DE MARCA ATA 0057/2024

À DIREP,

Encaminha-se o pedido de troca de marca da empresa Comercial JSM, ata 0057/2024.

De: Comercial JSM <agrorecanto@gmail.com<mailto:agrorecanto@gmail.com>>
Enviada em: terça-feira, 21 de maio de 2024 10:40
Para: Gerência de Gestão de Atas – SCG
<geata.scg@economia.df.gov.br<mailto:geata.scg@economia.df.gov.br>>
Assunto: CARTA TROCA DE MARCA ATA 0057/2024

Bom dia!

Anexo carta solicitando troca de marca.
Certos de parecer favorável

Atenciosamente

Rose Sena
61-30272424

--
--
Comercial Jsm Produtos Agropecuários Ltda-Me
Fone: (61) 3561.4247 - Fax: 3352.9344
Email: agrorecanto@gmail.com<mailto:agrorecanto@gmail.com>
CNPJ:24.938.227/0001-40     Inscrição Est. 07.303.776/001-28

--
--
Comercial Jsm Produtos Agropecuários Ltda-Me
Fone: (61) 3561.4247 - Fax: 3352.9344

3

Email: agrorecanto@gmail.com
CNPJ:24.938.227/0001-40     Inscrição Est. 07.303.776/001-28

Joao Mendonça <agrorecanto@gmail.com>

Marca Permanente CIS cor VERMELHA em FALTA
Markpel Assis <assis.markpel@gmail.com> 21 de maio de 2024 às 14:43
Para: Comercial JSM <agrorecanto@gmail.com>

À
COMERCIAL JSM Prods. Agrop. Ltda.
Brasília-DF

Ref.: Marcador Permanente CIS cor VERMELHA

Informamos que o produto acima referenciado está em FALTA em nossos estoques SEM PREVISÃO de
chegada.
O fabricante do país de origem, teve problemas com a pigmentação "vermelha" e não temos como
atender o seu pedido neste momento com o referido produto. Dispomos apenas no estoque do
marcador permanente CIs nas cores AZUL e PRETA.
Assim que tivermos a situação normalizada entraremos em contato.
Atenciosamente
Luiz Assis
Representante SERTIC-CIS DF

27/05/24, 11:05 Gmail - Marca Permanente CIS cor VERMELHA em FALTA

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=1af9bd087f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1799685080753229583&simpl=msg-f:17996850807532… 1/1